АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М.

О признании утратившими силу
отдельных постановлений
администрации Пермского
муниципального района

В соответствии с постановлением администрации Пермского
муниципального района от 27 ноября 2015 года № 1666 «Об утверждении Реестра
муниципальных услуг Пермского муниципального района», в целях актуализации
правовой базы администрации Пермского муниципального района,
регламентирующей предоставление муниципальных услуг,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации
Пермского муниципального района:

1.1. от 19.04.2013 № 1050 «Об утверждении административного регламента
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке
предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»;

1.2. от 14.03.2013 года № 636 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги по экспертной оценке
последствий заключения договора аренды для обеспечения образования,
воспитания, развития, отдыха, оздоровления детей»;

1.3. от 20.11.2012 № 3243 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Помощь в трудовом и бытовом
устройстве несовершеннолетних, освобожденных из учреждений уголовно-
исполнительной системы ^ либо вернувшихся из специальных учебно-
воспитательных учреждений»;

1.4. от 20.11.2012 № 3244 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение жалоб и заявлений
несовершеннолетних, их родителей (законных представителей) и иных лиц,
связанных с нарушением или ограничением прав и законных интересов
несовершеннолетних»;

1.5. от 26.12.2013 № 4753 «О внесении изменений в административные
регламенты по предоставлению муниципальных услуг»;

1.6. от 24.05.2013 № 1358 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача решений о согласовании
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;

1.7. от 24.05.2013 № 1356 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача решений на перевод жилого
помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»;

1.8. от 20.06.2014 № 2479 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Перевод земель или земельных
участков из категорий «земель промышленности, энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической
деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального
назначения Пермского края», «земель особо охраняемых территорий и объектов
Пермского края» в категорию земель «сельскохозяйственного назначения»,
отнесение (уточнение) категории земель или земельных участков»;

1.9. от 24.12.2014 № 5312 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений арендаторам
земельных участков на передачу их прав и обязанностей по действующим
договорам аренды земельных участков третьим лицам»;

1.10. от 03.09.2014 № 3594 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности Пермского муниципального района
и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,
для целей не связанных со строительством»;

1.11. от 30.12.2014 № 5540 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности Пермского муниципального района
и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,
для целей связанных со строительством»;

1.12. от 30.12.2014 № 5541 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление многодетным семьям
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пермского
муниципального района и земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена»;

1.13. от 24.12.2014 № 5311 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений о размере
арендной платы (задолженности) за землю по заключенным договорам аренды
земельного участка»;

1.14. от 26.12.2014 № 5381 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Согласование местоположения границ
земельных участков, смежных с земельными участками, находящимися в
муниципальной собственности»;

1.15. от 17.02.2014 № 517 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение акта выбора земельного
участка»;

1.16. от 29.12.2014 № 5468 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы
расположения границ земельного участка на кадастровом плане или кадастровой
карте территории».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить на
официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации Пермского муниципального района по социальному развитию
А.В. Цвикилевича.

Глава администрации
муниципального района В.Ю. Цветов

http://www.permraion.ru